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A XXI. Kerületi Önkormányzat lapja
XVI. évfolyam 10. szám | 2025. május 21.

VAKÁCIÓ A CSEPELI
NAPKÖZIS TÁBORBAN

Kölcsey iskola: 
zajlik a felújítási munka

Ismét pontosan jár a főtéri 
templom toronyórája 
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Csepeli Zöld Sziget Program:
tavaszi virágosztás
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A csepeliek és közös képviselők visz-
szajelzései alapján, dr. Busa Gabriella 
alpolgármester javaslatára a képviselő-
testület a május 7-ei testületi ülésen úgy 
döntött, hogy a visszaállítja a lakossági 
garázsok alatti területhasználat és ke-
rített parkolók használatáért fizetendő 
díjakat a díjemelést megelőző, 2024. 
december 31-éig érvényes rendeletben 
meghatározott mértékre. Tehát a 2025. 
január 1-jén bevezetett díjemelést visz-
szavonták, így újra a 2024. december 
31-én hatályos díjtételek érvényesek. 
A korábban megállapított díjkülön-
bözetet nem kell megfizetni. Az ezek 

alapján kiküldött értesítések és dönté-
sek felülvizsgálata folyamatban van, 
arról a Városrendezési Iroda határoza-
tot küld ki a lakosoknak.

A képviselő-testület a tervek szerint ez 
év júniusában újra napirendre tűzi a köz-
terület-használati díjak felülvizsgálatát. 
Az esetleges díjemelés – a piaci viszo-
nyok és a környező kerületek gyakorlata 
alapján – várhatóan 2026. január 1-jétől 
lép hatályba, így a lakók időben felké-
szülhetnek. A parkolóhelyek műszaki 
állapota, tisztasága és karbantartása is 
kiemelt figyelmet kap. Az önkormány-

zat célja, hogy a közösségi használatú 
parkolók állapota megfeleljen a közterü-
leti hozzájárulásokhoz kapcsolódó elvá-
rásoknak.

Részlegesen megnyitotta kapuit május 
12-én a Csepeli Strandfürdő. Jelenleg 
a termálmedence és az ötvenméteres 
úszómedence áll a látogatók rendelkezé-
sére, ám a teljes nyitásra sem kell sokat 
várni, hiszen május 31-én indul a nyári 
strandszezon. Addig is a szokásos kar-
bantartásokat hajtják végre. Az új árak-
ról a strandfürdő honlapján tájékozód-
hatnak majd. Ugyanakkor befejeződtek 
a Csepeli Strandfürdő előtti felújítási 
munkálatok. A beruházás során új, kerti 

szegéllyel megerősített járdaszakasz ké-
szült, amely kényelmes és biztonságos 
gyalogosközlekedést biztosít a környé-
ken élők és a strandot látogatók számá-
ra. Megújult több kapubehajtó burkolata, 
illetve a strandfürdő bejáratánál új térkő 
burkolatot alakítottak ki. A buszmegál-
ló környezetében korszerűsítették a for-
galomtechnikai jelzéseket, és a felfes-
tések is megújultak. Kiemelten fontos a 
parkolási lehetőségek megújítása, illet-
ve a megfelelő csapadékvíz-elvezetés: 

így összesen ötvenhárom parkolóhelyet 
újítottak meg, köztük a mozgássérült 
parkolókat. Ezeket kiemelt szegéllyel 
választották el a járdától, amely szintén 
új burkolatot kapott – osztotta meg a fel-
újítás részleteit Borbély Lénárd polgár-
mester közösségi oldalán.

Bár minden fa szép, ezúttal a Csepel 
legszebb fája 2025 címet a Királyerdei 
Művelődési Ház előtt álló, impozáns 
gesztenyefa nyerte el azon a közön-
ségszavazáson, ahol mindenki voksol-
hatott arra, melyik csepeli fát tartja a 
legszebbnek. A győztes fán azóta egy 
kézzel készített emléktábla is hirdeti a 
kerületiek döntését. 

Ahogy előző számunkban beszámol-
tunk róla, elkezdődött a Kölcsey Fe-
renc Általános Iskola felújítása. A 
munkák április 28-ától zajlanak, az ön-
kormányzat saját forrásból biztosítja a 
beruházást. Az alsós diákok a Csepeli 
Napközis Táborban kaptak helyet, itt 
fejezik be tanévet. Szeptemberben már 
a felújított iskola várja a tanulókat. 

ÖNKORMÁNYZAT

ÖNKORMÁNYZATI ZÁRT PARKOLÓK: 
VISSZAÁLLÍTOTTÁK A KORÁBBI DÍJSZABÁST

AKTUÁLIS

CSEPELI STRANDFÜRDŐ: TELJES 
NYITVATARTÁS MÁJUS VÉGÉTŐL

KIRÁLYERDŐBEN 
ÁLL A KERÜLET 
LEGSZEBB FÁJA

KÖLCSEY ISKOLA: ZAJLIK A MUNKA

CSAK CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK!

INGYENES DUNAI

HAJÓKIRÁNDULÁS

A HAJÓKIRÁNDULÁS DÁTUMA:

2025. JÚNIUS 5.
CSÜTÖRTÖK

JELENTKEZÉS:

 2025. MÁJUS 26–27.
(MUNKANAPOKON 10–16 ÓRÁIG)

Kedves Csepeli Nyugdíjasok!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

SZEMÉLYESEN a Csepeli Nyugdíjas Közösségi Házban (Csepel, Kossuth Lajos utca 115.). JELENTKEZÉSHEZ SZÜKSÉGES 
OKMÁNYOK: személyi- és nyugdíjas-igazolvány, lakcímkártya. A hajókirándulásra május 26-án azok jelentkezését várjuk, akik korábban még nem 
vettek részt ezen a programon. Május 27-én nyílik meg bárki számára annak a lehetősége, hogy a fennmaradó helyek függvényében regisztráljon.

JELENTKEZÉS: 

Eltelt egy újabb év – Önökkel közösen! Hamarosan itt a 
nyár, és mi újra ingyenes hajókirándulásokkal készülünk 
legtapasztaltabb csepeli polgáraink számára.

Nagy szeretettel meghívom Önöket első idei nyugdíjas 
hajókirándulásunkra!

Népszerű közös dunai hajókázásunkon most is zenével, 
tánccal és csodás budapesti panorámával várjuk Önöket. 
Természetesen a jókedv és a teljes körű vendéglátás sem 
maradhat el!

Tartsanak velünk, érezzük jól magunkat közösen!
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A strandnál ötvenhárom, 
közte mozgássérült 
parkoló is megújult

fotó: Tóth Beáta

fotó: Tóth Beáta
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BUDAPEST XXI. KERÜLET CSEPEL ÖNKORMÁNYZATA

1. Ön önkormányzati lakásban lakik jelenleg Csepelen?

 Önkormányzati lakásban lakom
 Nem önkormányzati lakásban lakom
 Nem tudom, nem válaszolok

2. Ön szerint helyes-e, hogy az önkormányzati lakásokért át-
lagosan mindössze 26 ezer forintot kér a kerület, miközben 
magántulajdonú albérletekért átlagosan 180 ezer forintért 
lehet hozzájutni Csepelen? 

 Helyes, mert az önkormányzatnak az a dolga, hogy 
minél olcsóbban adja a bérlakásokat, akkor is, ha ez 
aránytalan, és nem jut mindenkinek

 Nem helyes, mert igazságtalan azokkal szemben, 
akiknek nem jut ilyen lehetőség, és a kerületnek is 
veszteséget okoz

 Nem tudom, nem válaszolok

3. A szociálisan rászorulóktól Csepelen Ön szerint milyen 
bérleti díjat kellene kérni egy olyan átlagos lakásért, amely 
havi 180 ezer Ft-ba kerülne a valós albérleti piacon?

 100–150 ezer Ft/hó
 60–100 ezer Ft/hó
 30–60 ezer Ft/hó
 0–30 ezer Ft/hó
 Nem tudom, nem válaszolok

4. És akik nem rászorulók, tőlük milyen önkormányzati bérleti 
díjat kellene kérni egy olyan átlagos lakásért, amely havi 
180 ezer Ft-ba kerülne a valós albérleti piacon? 

 180 ezer Ft/hó
 150–179 ezer Ft/hó
 100–150 ezer Ft/hó
 50–100 ezer Ft/hó
 0–50 ezer Ft/hó
 Nem tudom, nem válaszolok

5. Ön szerint ki fizesse a jövőben az önkormányzati bérlaká-
sok utáni társasházi közös költséget?

 A lakásban lakó fizesse, akkor is, ha kedvezményesen 
bérli magát a lakást 

 Mindenképpen az önkormányzat fizesse a bérlők 
helyett 

 Nem tudom, nem válaszolok

6. Ha az önkormányzati bérlakások díjainak rendezéséből 
Csepel közös kasszájába több pénz folyna be, Ön mire for-
dítaná ezt az összeget? TÖBBET IS VÁLASZTHAT!

� Panelprogramra és a kerületi magánlakás-állomány 
felújítására

� Önkormányzati lakások felújítására
� Szociálisan rászorulók lakhatásának támogatására
� Meglévő utak felújítására, földutak aszfaltozására
� Közbiztonsági fejlesztésekre
� Egészégügy javítására
� Közterületek, parkok rendezésére, zöldítésére
� Nyugdíjasok segítésére, időseknek szóló rendezvényekre
� Családok támogatására, gyerekeknek szóló programokra
� Egyébre, éspedig:

7. A fentiekkel kapcsolatban szeretne-e még bármit elmondani, 
megosztani az önkormányzattal?

DÖNTSÜNK EGYÜTT!

KÉRDŐÍV
KÉRJÜK, TÖLTSE KI KÉRDŐÍVÜNKET ÉS SEGÍTSEN,

HOGY A CSEPELIEK VÉLEMÉNYÉNEK MEGFELELŐ KÖZÖS DÖNTÉS SZÜLETHESSEN!

KITÖLTÉSI
HATÁRIDŐ:

MÁJUS 31.
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Közösségi egyeztetést kezdemé-
nyezett az önkormányzat a tulaj-
donában álló kerületi bérlakások 
ügyében, mert a kerület élete és 
jövője szempontjából kulcsfon-
tosságú, hogy a közvagyonnal 
hogyan gazdálkodik. A felmérés 
célja, hogy a lakók véleményét fi-
gyelembe véve megtalálja az op-
timális megoldást a közvagyonnal 
való felelős gazdálkodás és akö-
zött, hogy a rászorulók érdekeit is 
szem előtt tartsa. A lakók a Cse-
peli Hírmondóban megjelent kér-
dőív kitöltésével fejthetik ki véle-
ményüket május 31-éig.   

Az önkormányzat az elmúlt másfél év-
tizedben nemcsak lefaragta a régi adós-
ságokat, hanem felelős döntésekkel ko-
moly biztonsági tartalékot is képezett. 
A választásokon ígéretet tett rá, hogy 
megvédi, és lehetőség szerint tovább 
gyarapítja a közvagyont. Lelkiismere-
tesen bánik a kerület közös vagyonával, 
tehát nem ad el, és nem ad bérbe áron 
alul semmi olyat – például épületet, tel-
ket vagy más ingatlant –, ami a csepeli-
eké és a közös jövőt szolgálja. Az önkor-
mányzati tulajdonú lakások bérleti díját 
Csepelen egy régóta idejétmúlt rendelet 
szabályozza. Ez alapján az önkormány-
zati lakásokat a valós piaci ár töredé-
kéért adja ki ma is bérbe, évtizedek óta 
változatlanul. A mai önkormányzati 
lakbérek sokszor még a lakások közös 
költségét sem fedezik, amit jelenleg az 
önkormányzat fizet. Az önkormányzati 
bérlakások kérdése nemcsak Csepelen, 
hanem más kerületekben és települése-
ken is nehézséget okoz. Az önkormány-
zati lakások bérleti díjai már rég nem 
a valóságot tükrözik, ezért tovább nem 
fenntarthatók. 

Csepelen csaknem 32 ezer lakás talál-
ható, ebből mintegy 1300 lakás az ön-
kormányzaté, vagyis a csepeliek közös 
tulajdona. Ezeket az ingatlanokat a kerü-
leti lakáspályázatokon nyertes családok 
bérlik. Miközben Csepelen az albérlete-

kért piaci áron átlagosan havi 180 ezer 
forintot kérnek a magántulajdonosok, 
addig az önkormányzati lakások után 
átlagosan mindössze 26 ezer forinthoz 
jut a kerület. Reálisabb bérleti díjak ese-
tén évente több száz millió forinttal több 
pénz folyhatna be a csepeli költségvetés-
be. Ekkora összeggel költhetnének töb-
bet egyebek közt a kerületi ingatlanok 
felújítására, útépítésekre, közbiztonság-
ra, egészségügyre, a csepeli idősek és 
családok segítésére, a szociális lakhatás 
támogatására. 

Az önkormányzati lakásbérlők az el-
lentmondásos helyzetért egyáltalán nem 
felelősek, mert csak egy jogszerű lehe-
tőséggel élnek szabadon. A probléma 
az évtizedekkel ezelőtti, mára elavult 
lakásrendelettel van. Emiatt érzik sokan 
úgy, hogy a jelenlegi szabályozás igaz-
ságtalan, ezért változásra szorul. Egy új 
csepeli lakásrendelet biztosíthatná a rá-
szorulók méltányos áron való lakhatás-
hoz segítését, másoknak pedig kedvez-
ményes, de a valós piaci árakhoz jobban 
közelítő önkormányzati lakásbérlést 
tenne lehetővé.  

A kerületi ingatlanok hasznosításánál, a 
bérbeadás feltételeinek meghatározásá-
nál ráadásul sokféle szempontot kell fi-
gyelembe venni, mivel minden ingatlan 
más. Különbségek mutatkoznak, hogy 
mekkorák, milyen állapotban vannak, a 
kerület mely részén helyezkednek el. A 
lakók véleményének meghallgatásával 
lehetőség nyílik rá, hogy az önkormány-
zat konszenzusos, igazságosabb megol-
dást találjon.    

CSEPELIEK VÉLEMÉNYE
Vég András: „Nevetséges összeg, amit 
jelenleg fizetnek egy önkormányzati 
bérlakásért. Korábban a Rózsa utcában 
laktam egy többlakásos albérletben úgy, 
hogy mindössze egy szobám volt, a für-
dőszobát és az illemhelyet pedig közösen 
használtuk a többi albérlővel. Ezért fizet-
tem havi 80 ezer forintot, plusz a rezsit. 
Most egy másik albérletben lakom ala-

csonyabb havi díjért, de a szobám még 
kisebb, a többi helyiséget meg szintén 
másokkal együtt használom.”

N. Anna: „Saját, ötvenkét négyzetméte-
res lakásban élek a férjemmel, de benne 
van az életünk munkája. Rendesen fizet-
jük a rezsit, a közös költséget. Ahogy hal-
lottam, az önkormányzati bérlakásoknak 
havi átlagos 26 ezer forint a díja: sze-
rintem igazságtalanul alacsony összeg 
azokkal szemben, akik ennél jóval többet 
fizetnek. Jogosnak tartom, hogy a bérleti 
díjat megemeljék. Nem tudom eldönteni, 
pontosan mennyivel kéne növelni a díjat, 
de talán havi 50 ezer forint reális lenne.” 

K. Edit: „Önkormányzati bérlakásban 
lakom többedmagammal. Megértem, akik 
szerint túl alacsony a bérleti díj, de én 
sem keresek sokat, jól be kell osztanom 
a pénzt. Ha nem emelik fel jelentősen a 
bérleti díjat, elfogadhatónak tartom a nö-
velést. De azt is vegyék figyelembe, ki hol 
lakik, mert jobb a környezet Csillagtele-
pen vagy Királyerdőben, mint például a 
Vasas utcában. Az is számít, mekkora a 
lakás és milyen állapotban van.” | Cs. A.

KÖZÖSSÉGI EGYEZTETÉS 
AZ ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁSOKRÓL 

A kivágott, kitöltött kérdőí-
vet az következő helyszíne-
ken dobhatják be a kihelyezett 
gyűjtőládákba: polgármesteri 
hivatal ügyfélszolgálata • Cse-
peli Városgazda ügyfélszolgá-
lata • Csepeli Piac • Tóth Ilona 
Egészségügyi Szolgálat; Cse-
peli Ingatlanhasznosítás ügy-
félszolgálata • Radnóti Miklós 
Művelődési Ház • Királyerdei 
Művelődési Ház • Csepeli 
Nyugdíjas Közösségi Ház • Rá-
kóczi Kert.

Kérdőív és 
adatkezelési 
tájékoztató: 
csepel.hu/
berlakas

Itt gyűjtik a kitöltött 
kérdőíveket
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Megújult programokkal, temati-
kus foglalkozásokkal várja a gye-
rekeket a nyári napközis tábor. A 
csepeli önkormányzat számára 
fontos, hogy a nyári szünet idősza-
kában is színvonalas programok-
kal segítse a családokat, tartalmas 
kikapcsolódást nyújtson a gyere-
keknek. Ez önként vállalt feladat, 
amelyet értékes kulturális, tudo-
mányos, művészeti és sportprog-
ramokkal próbál még színesebbé, 
izgalmasabbá tenni a város veze-
tése. A tematikus heteket a Csepe-
li Városkép, a Csepeli Sportsziget 
Programban részt vevő csepeli 
sportegyesületek, illetve a Kvali-
tás Alapítvány munkatársai szer-
vezik és tartják. 

Az önkormányzat idén június 30-a és 
augusztus 15-e között, hét héten át, két 
helyszínen biztosít programokat a részt-
vevőknek. A turnusokat a Csepeli Nap-
közis Táborban (Hollandi út 18.), a spe-
ciális nevelési igényű gyerekeknek pedig 
a Csepeli Csodakút Egyesített Óvoda 
Kerek Világ Tagóvodájában (Posztógyár 
u. 4.) szervezik. Idén változik a tábor ar-
culata. A gazdag programkínálatában 
többek között a sport, a művészetek, a 
reál és humán tudományok, valamint a 
helytörténet is megtalálható. A művésze-
tek hetében a képzőművészet kap majd 
nagyobb hangsúlyt. A tervek szerint a 
gyerekek kipróbálhatják az akrilfestést, 
a tűfilctechnikát és azt is, milyen a ter-
mészetben festeni. A reáltudományok 
hetében a fizika törvényszerűségeivel, 
természettudományos kísérletekkel is-
merkedhetnek meg a résztvevők, addig 
a humán tudományok témakörében kví-
zek, fejlesztő, logikai és társasjátékok tar-
kítják a programot.

HOGYAN ÉS HOL LEHET 
JELENTKEZNI?
A nyári táborban a csepeli lakcímmel/
tartózkodási hellyel rendelkező, első−
nyolcadik osztályos tanulók vehetnek 
részt. A jelentkezési lap a Kréta felüle-
tén, valamint az iskolák portaszolgálatán 
keresztül érhető el, illetve a Gazdasági 
Szolgáltató Igazgatóság (továbbiakban: 
GSZI) honlapján: www.csepelgszi.hu. 

A napközis táborba a jelentkezési lap 
személyes leadásával és a jelentkezési díj 
készpénzes befizetésével lehet regiszt-
rálni. Idén egy jelképes összeget − 500 
Ft/nap/fő − díjat kell a részvételért fizet-
ni, ezért színes, változatos szabadidő- és 
sportprogramokat biztosítanak.

A jelentkezés helyszíne: Szent Imre 
tér 9. (Játszóház). Időpontja: 2025. jú-
nius 3-a, 4-e és 5-e 7 és 17 óra között. 
Fontos, hogy a jelentkezési lappal egy-
idejűleg a gyermek lakcímkártyáját, 
illetve a kedvezményes étkezés igény-
bevételéhez szükséges igazolásokat is 
be kell mutatni.

Lemondás esetén kizárólag az étkezé-
si díjat térítik vissza. A jelentkezési díj 
befizetéséhez „A szociális rászorultság 
alapján megállapítható pénzbeli és ter-
mészetbeni ellátásokról” szóló 21/2023. 
(XII. 6.) önkormányzati rendeletbe fog-
lalt csepeli táborozási támogatást le-
het igényelni. A támogatási kérelmet a 
Polgármesteri Hivatal Családtámogatá-
si Irodáján kell leadni. A tábori helyek 
száma korlátozott, betöltése a jelentke-
zés sorrendjében történik. Túljelentke-
zés esetén a helyszínváltoztatás jogát 
fenntartják.

ÜGYELET, ÉTKEZÉS 
A gyerekek felügyeletét június 23-a és 
27-e között, valamint augusztus 18-a 
és 29-e között az iskolák látják el. Az 
intézmények biztosítanak ügyeletet, az 
erre az időszakra vonatkozó étkezési dí-
jak befizetése és az ellátás az iskolákban 
történik. A táborok helyszínén reggel 
7-től 8 óráig, valamint délután 16-tól 17 
óráig érhető el az ügyelet. A programo-
kat mindennap 8-tól 16 óráig csoportos 
foglalkozásokban tartják. Az érkezés és 
távozás egyénileg történik, a nagyobbak 
csak szülői engedéllyel mehetnek haza a 
tábor területéről. A tábor előre megter-

vezett napirend szerint működik, ezért 
lehetőség szerint az érkezést legkésőbb 
8.30-ig, a táborból távozást pedig legha-
marabb 15 órától ütemezzék. 

A táborban napi háromszori étkezést 
biztosítanak, amelyért térítési díjat 
kell fizetni. Az étkezési díj befizetése a 
nyári tábori részvétel feltétele. Az étke-
zést azok számára is meg kell rendelni 
(tehát meg kell jelenni a befizetéskor a 
szülőnek), akinek gyermeke ingyene-
sen étkezik. Ennek hiányában a tanuló 
részére a tábori részvételt nem tudják 
biztosítani. Az iskolai gyermekétkezte-
tés során a jogszabályok alapján megál-
lapított kedvezmények a tábor ideje alatt 
is érvényesek. A csepeli lakcímmel/
tartózkodási hellyel rendelkező gyere-
kek esetén az étkezés 1253 forint/nap. 
A befizetés a napközis táborban (Hol-
landi út 18.), a sajátos nevelési igényű 
gyerekek esetében a Csepeli Csodakút 
Egyesített Óvoda Kerek Világ Tagó-
voda (Posztógyár u. 4.) épületében törté-
nik. Az első hétre befizetni június 24-én 
és 25-én 7 és 17 óra között, a Hollandi 
út 18. sz. alatt, illetve a Mészáros Jenő 
Iskola tanulóinak az iskolában (majd ezt 
követően nekik is a tábor helyszínén, a 
Posztógyár u. 4. alatt) lehet. Az étkezési 
díj átutalással is befizethető június 10-
étől legkésőbb június 16-áig. 

Az étkezés lemondható az igénybe-
vétel előtti napon, telefonon legké-
sőbb 10 óráig. A lemondás a napközis 
táborban táborozó gyerekek esetén a 
06-70/661-7001-es, a Kerek Világ Ta-
góvodában táborozó gyerekek esetén a 
06-70/661-7008-as számon lehetséges. 
| Potondi Eszter

NAPKÖZIS TÁBOR – 
JÁTÉKOK, ÉLMÉNYEK, 
SPORT, TUDOMÁNY 

Jelentkezni 2025. június 3-án, 4-én és 5-én 7 és 17 óra között lehet. 

Helyszín: 1211 Budapest, Szent Imre tér 9. (Játszóház). A jelentkezési lappal együtt a gyermek lakcímkártyáját, 

illetve a kedvezményes étkezés igénybevételéhez szükséges igazolásokat is be kell mutatni. A jelentkezési lap 

a Kréta felületén, az iskolák portaszolgálatán, illetve a www.csepelgszi.hu oldalon érhető el. 

Tematikus hetek:

Június 30. – július 4.: 

Idővándor – helytörténeti tábor 

Július 7. – július 11.: 

Kis tudós – kísérletező tábor 

Július 14. – július 18.: 

Mozogni jó! – sporttábor

Július 21. − július 25.: 

Fitt-sziget – sporttábor

Július 28. – augusztus 1.: 

Játékos tudomány – felfedező tábor 

Augusztus 4. – augusztus 8.: 

Multisport-tábor

Augusztus 11. – augusztus 15.: 

Művész-sziget alkotótábor 

Az Önkormányzat támogatásával idén 

nyáron még színesebb programokkal 

várjuk a csepeli gyermekeket!

∙ napi 3x étkezés

∙ különleges

 tematikus hetek

∙ izgalmas kalandok

∙ kreatív foglalkozások

A részvétel önkormányzati támogatással, 

500 Ft/nap áron, kedvezményesen elérhető!

Töltsünk együtt egy élményekkel teli nyarat!

Helyszín: Csepeli Napközi Tábor

Időpont: 2025. június 30-tól 7 héten át!
MEGÚJUL A NYÁRI NAPKÖZIS TÁBOR!

SZÜNIDŐ SZÜNIDŐ
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Idén tavasszal is folytatódott a Csepeli 
Zöld Sziget Program, melynek kereté-
ben egynyári virágokat és évelő növé-
nyeket osztottak szét a Csepeli Város-
gazda Zrt. telephelyén május 16-án. A 
programra sikeresen pályázók sokféle 
növény közül válogathattak. Volt pél-
dául törpe nebáncsvirág, rézvirág, ver-
béna, dália, és bojtocska is szerepelt a 
kínálatban, de az elmúlt években nép-
szerű virágok is megtalálhatóak voltak, 
mint a petúnia. A Csepeli Zöld Sziget 

program célja, hogy a kerületben élők 
minél nagyobb zöldterülettel gazdagod-
janak, lakóhelyüket, és ezáltal a kerü-
letet is szebbé tegyék. Az idei évben is 
kertes házak, társasházak, intézmények 
jelentkezhettek. A tavaszi akcióban ez-
úttal több mint 1300-an regisztráltak, 
180 lépcsőház pályázott, 850 kertes 
házban élő jelentkezett. A programban 
résztvevők két tálca (2 x 10 darab) egy-
nyári virágot és egy tálca (4 darab) évelő 
növényt vihettek haza. 

ÖRÖK TÉMA 
A TERMÉSZET
A Közöttünk élő tehetségek sorozat ke-
retében május 8-án Gazsó Baráth Klára 
festményeiből nyílt kiállítás a Csepeli 
Nyugdíjas Közösségi Házban.

Klára a Vértes hegység tövében, festői  
környezetben született. Negyvenhárom  
éve él Csepelen, házasságkötése után  
költözött a kerületbe. Civil életében csa- 
ládi vállalkozásban dolgozik, de mindig  
vonzották a művészetek. Hosszú éveken 
át kerámiakészítéssel foglalkozott, meste- 
re Kőrösi Sándor képző- és iparművész 
volt. A festészet több mint tíz éve meg-

határozó pont az életében. Főként hétvé-
genként tud kiszabadulni a fővárosból a 
természetbe, a nyugalomba. Vallja: a fes-
tészet szerelem és meditáció. „Igyekszem 
folyamatosan képezni magam, hogy minél 
alaposabb technikai tudásra tegyek szert. 
A természet ábrázolása, a tenger hullám-
zása örök téma számomra. Képeimhez 
olajfestéket használok, kezdetek óta vá-
szonra festek. Sok évvel ezelőtt csatlakoz-
tam a New World In Art alkotói közösség-
hez, ahol művésztársaimmal az országot 
járva, különböző helyszíneken, csoportos 
kiállításokon mutatkozhatunk be. Az el-
múlt években számos önálló kiállításra 
is volt lehetőségem, és egyre több helyre 
kapok meghívást, ami örömmel és büsz-
keséggel tölt el” − mondta el lapunknak. 

Gazsó Baráth Klára munkáit augusz-
tus közepéig láthatják az érdeklődők a 
nyugdíjasházban, az intézmény nyitva-
tartási idejében.  | PE

A csepeli Szúnyog óvoda nagy-
csoportosai hüllőkkel ismerked-
tek egy állatvédelmi bemutató 
keretében. Az önkormányzat ál-
tal szervezett esemény célja nem 
csupán az állatok bemutatása 
volt, hanem a tőlük való félelmek 
eloszlatása és a természet iránti 
tisztelet kialakítása is.

Tóth Brigitta, a Tropicarium állatgondo-
zója a Csepeli Hírmondónak elmondta: a 
gyerekek számára az egyik legfontosabb 
tanulság az lehet, hogy a természetben 
élő állatok – így a kígyók és kaméleo-
nok is – nem gonoszak, nem kell tőlük 
tartani, hanem inkább tisztelettel kell 
rájuk tekinteni. „Ha a szülők félnek egy 
állattól, akkor azt a félelmet nagy való-
színűséggel átadják a gyerekeiknek is. 
Ha viszont már óvodás korban megis-
merkednek ezekkel az élőlényekkel, ké-
sőbb felelősségteljesebben viszonyulnak 
a természethez” – mondta az állatgon-
dozó, aki a saját állatait hozta magával 
a bemutatóra. A gyerekek találkozhattak 
királypitonnal, kaméleonnal és gekkóval 
is, amelyek a kevésbé ijedős hüllőfajok 

közé tartoznak, így lehetőség nyílt arra, 
hogy az óvodások nyugodt körülmények 
között megfigyelhessék és megsimogat-
hassák őket. A kígyó láttán többen hát-
rébb húzódtak, de amikor Brigitta mo-
solyogva biztosította őket, hogy az állat 
ártalmatlan, egyre többen nyúltak felé, 
majd végül minden gyermek ujja megpi-
hent a kígyó hátán, és a félelem helyét a 
csodálat vette át. Brigitta elmondta, ezek 
az állatok jól tűrik az emberi interakciót, 
ezért tökéletesek egy ilyen óvodai be-
mutatóra. Mint megtudtuk, a bemutatón 
szereplő hüllők nem Magyarországon 

honos, védett fajok, hanem olyan roko-
naik, amelyek terráriumi körülmények 
között tarthatóak. Mivel a Magyarorszá-
gon élő hüllőket nem lehet otthon tartani 
védelem alatt álló státusuk miatt, ezért 
az eseményen olyan fajokat mutattak 
be, amelyek hasonlóak hozzájuk, mint 
például az Afrikában élő királypiton, de 
jogszerűen nevelhetők terráriumban. 

Az óvoda vezetősége örömmel fogad-
ta a kezdeményezést, hiszen az ilyen 
programok nemcsak különleges élményt 
nyújtanak, hanem segítenek a termé-
szetvédelmi gondolkodás kialakításá-
ban is. „Ha a gyerekek megismerik és 
megszeretik ezeket az állatokat, később 
tudatosabban fognak vigyázni rájuk, és 
ez a szemlélet nemcsak a hüllőkre, ha-
nem minden élőlényre igaz. Az egyik 
legfontosabb dolog, amit tehetünk, hogy 
minél korábban megismertessük velük 
ezt a fajta gondolkozást” – mondta kér-
désünkre Nagy Vilmos környezetvédel-
mi tanácsnok. Hozzátette, kezdetben két 
óvoda számára tartanak bemutatókat, de 
a tervek szerint minden csepeli óvodai 
korcsoport sorra kerül majd. | LG

Az Állatvédelem csepeli gyerekeknek 
elnevezésű program keretében május 
10-én került sor az első közös családi 
kutyasétáltatásra. Ahogy Nagy Vilmos 
környezetvédelmi tanácsnok, a Jókutya 
iskola vezetője korábban lapunknak el-
mondta, az esemény a Szivárvány Tag-
óvodával és az Agenor Civil Állatvédő 

Egyesülettel karöltve valósult meg. A 
Daru-dombtól a szülők és gyerekek 
együtt vezették a menhelyi kutyusokat 
egészen a Jókutya iskoláig, ahol játékos 
foglalkozás következett. Az első sétát 
továbbiak követik majd, a programba 
még több óvodát és iskolát szeretnének 
bevonni. 

TAVASZI VIRÁGOSZTÁS

SÉTA MENTETT KUTYÁKKAL

KÜLÖNLEGES ÁLLATOK A SZÚNYOG ÓVODÁBAN
AKTUÁLIS

Tisztelt közös képviselők!

2022 óta a társasházak és lakásszövetkezetek által közte-
rületen elhelyezett hulladékgyűjtők esetében kötelező a 
közterület-használati hozzájárulás beszerzése, amennyi-
ben az edények tartósan közterületen vannak elhelyezve, 
ingyenes használat esetén is: ennek hiányában a közterü-
letet jogosulatlanul használják. Erre a kötelezettségre már 
több alkalommal felhívtuk a társasházak és a közös képvi-
selők figyelmét, 2025. július 1-jétől Budapest Főváros XXI. 
Kerület Csepeli Polgármesteri Hivatal Városrendezési Iro-
dája célzott hatósági ellenőrzéseket fog tartani a jogosu-
latlan közterület-használatok megszüntetésére. 

Felhívjuk figyelmüket, hogy az engedély nélküli vagy sza-
bálytalan közterület-használatok a hatósági eljárás során 
bírság kiszabását vonják maguk után! Ennek megelőzése 
érdekében ismételten kérjük, hogy amennyiben még nem 
tették meg, úgy kezdeményezzék a közterület-használati 

hozzájárulás kiadását vagy az edényzetek számára és űr-
mértékére figyelemmel.

A kérelem benyújtható:
 • postai úton: 1211 Budapest, Szent Imre tér 10.
 • e-mailben: kozterulethasznalat@budapest21.hu
 • telefon: +36-1/427-6100
 • Ügyfélkapu/Cégkapu/E-Önkormányzat Portál útján  

a Polgármesteri Hivatal részére

Kiemelten szeretnénk felhívni a figyelmet, hogy 2026. 
január 1-jétől kizárólag a meghatározott követelmények-
nek megfelelő, zárható kukatároló konténerekben tör-
ténő elhelyezés lesz díjmentes. Minden egyéb esetben 
közterület-használati díjat kell fizetni, amelynek mértéke 
5000 Ft/m²/hó.

Kérjük, hogy Csepel tisztántartásának és rendezettségé-
nek elősegítésére szíveskedjenek jogkövető magatartás-
sal eljárni!

FELHÍVÁS KÖZTERÜLETI HULLADÉKGYŰJTŐKKEL KAPCSOLATBAN

Csepel egyik legszebb, legkedveltebb parkja, a Rákóczi Kert június 1-jétől új nyitvatartási időben várja a ki-
kapcsolódni vágyókat. A jövő hónap első napjától a park minden nap 8 és 20 óra között látogatható. Mivel 
a parkban lévő játékok folyamatos karbantartása a gyerekek biztonsága miatt fontos, így hétfőnként 8 és 14 
óra között a játszótér karbantartási munkálatok miatt zárva lesz, de a parkot ez idő alatt is használhatják a 
futni, sportolni, pihenni vágyók. Az intézmény a kezdetek óta változatos, izgalmas programokat nyújt a láto-
gatóknak. Sokan más kerületekből, vidékről is ellátogatnak ide. Legyen szó sportról, oktatásról, szabadidőről, 
itt valamennyi korosztály megtalálja a számára legérdekesebb tevékenységet.

AKTUÁLIS

CS EPE L

RÁKÓCZI KERT: JÚNIUSTÓL VÁLTOZIK A NYITVATARTÁS

Gazsó Baráth Klára

fotó: Tóth Beáta

fo
tó

: Tó
th B

eáta

fo
tó

: T
ó

th
 B

eá
ta

fotó: Hajdú Ágnes



csepeli hírmondó csepeli hírmondó10 11CIVIL ÉLET

Tudták, hogy Magyarországon már évek 
óta létezik egy különleges hagyomány, 
amely összeköti a családokat és segíti 

az új életek indulását? A Vándorbölcső 
program lényege, hogy egy fabölcső 
vándorol családról családra, és mindig 
oda kerül, ahol kisbaba születik.

A bölcső nem csupán egy bútordarab: 
az egyenletes ringatás megnyugtatja a 
babát, segíti idegrendszeri fejlődését, tá-
mogatja az egyensúlyérzék kialakulását, 
és biztonságérzetet ad az újszülöttnek. A 
szülők számára pedig egy olyan külön-
leges tárgy, amely a közösség figyelmét 
és támogatását is közvetíti.

A NOE (Nagycsaládosok Országos 
Egyesülete) csepeli csoportja 
tavaly egy tagcsalád nagylel-
kű felajánlásának köszön-
hetően saját vándorböl-
csővel gazdagodott. Most 
pedig Majtán Olgának 
(képünkön), a csoport ve-
zetőjének ötlete nyomán a 
kerület is csatlakozhat ehhez 

a szép hagyományhoz. Olga önkéntes, 
négygyermekes édesanya, önkormány-
zati képviselő. Elhivatottsága és kö-
zösség-építő munkája révén a kerületi 
családok egyre több figyelmet és támo-
gatást kapnak, a vándorbölcső pedig 
ennek a gondoskodásnak egyik szép 
jelképe. A cél az, hogy a többgyerme-
kes tagjaikon kívül mások is legyenek 
részesei ennek az élő közösségi prog-
ramnak. Fontos az is, hogy a bölcső fo-
lyamatosan úton legyen, és mindig egy 
újabb kisbaba ringatóhelyévé váljon.

A civil szervezet várja azon csepeli csa-
ládok jelentkezését, akiknél kisbaba ér-

kezik, és örömmel fogadnák a bölcsőt 
néhány hónapra, így tartva élet-

ben a hagyományt. 

További információért, 
kérdések vagy jelentke-
zés esetén keresse biza-
lommal Majtán Olgát:  

majtan.olga@gmail.com;
06-70-287-2727

VÁNDORBÖLCSŐ CSEPELEN IS
CSALÁD

fotó: Tóth Beáta

ISKOLAKEZDÉSI TÁMOGATÁS

Csepel polgármestereként és négy-
gyermekes édesapaként személyesen 
is nagyon fontosnak tartom a kerületi 
gyermekek és családok támogatását, 
éppen ezért indítottuk útjára 2015-ben 
Csepeli Gyermeksziget Programunkat.

A program keretében megújítottuk 
a Rákóczi Kert – Családok Parkját, a 
Csepeli Napközis Tábort, közösségi 
tervezéssel újjávarázsoltuk a Kolonics 
György Szabadidőközpontot. A  kerü-
leti óvodák, bölcsődék játszóudvarainak 
felújítása után pedig jól haladunk a cse-
peli általános iskolák rendbetételével.
Ezzel párhuzamosan folyamatosan újít-
juk meg, tesszük korszerűbbé és bizton-
ságosabbá Csepel játszótereit is. 

A gyermekbarát fejlesztések mellett a csepeli csalá-
dok mindennapjaiban is igyekszünk segítő kezet nyúj-
tani. A  szeptemberi tanévkezdés anyagi terheinek 
enyhítése érdekében tanszerekre beváltható iskola-
kezdési utalvánnyal segítjük a csepeli családokat!

A csepeli gyermekek és az itt élő családok mellett 
min dig kiálltunk, támogatásunkra, segítségünkre 
aho gyan eddig, a jövőben is számíthatnak!

A 25.000 Ft értékű utalványokat 2025. június 1. és 
2025. július 15., valamint 2025. szeptember 1. és 
2025. szeptember 30. között ügyfélfogadási időben 
Budapest Főváros XXI. Kerület Csepeli Polgármeste-
ri Hivatal Családtámogatási Irodája Ügyfélszolgá-
latán (cím: 1211 Budapest, Petz Ferenc u. 1–3.) lehet 
átvenni a nyilatkozat nyomtatvány leadása után, sze-
mélyi igazolvány és lakcímkártya bemutatása mellett.

TISZTELT CSEPELI SZÜLŐK!

GYERMEKÜK ÁLTALÁNOS ISKOLAI TANULMÁNYAIHOZ NAGYON SOK SIKERT KÍVÁNOK!

25 000 Ft
BORBÉLY LÉNÁRD

Csepel polgármestere

2025 Iskolakezdesi-tamogatas-CSH-1per2.indd   12025 Iskolakezdesi-tamogatas-CSH-1per2.indd   1 2025. 05. 15.   14:092025. 05. 15.   14:09

Szerezz új ismereteket a felnőttek 
világából, de természetesen 

a játék sem maradhat el!

10.00 Csingiling és a kalózok – zenés mesejáték a Turay Ida Színház előadásában
11.00 Semmi pánik, nem éhesek! Főszerepben a Turázoo kígyói
11.30 Egészségedre! Interaktív gyermekműsor Csepp baráttal

12.30 Fizika-show – látványos kísérletek a „Gördülő Energia” MVM támogatásával
14.00 Az Island Rock Tánccsoport gyermeknapi karneválja

14.45 Lurkó kutya és gazdijának bemutatója a közönség közreműködésével
16.00 Okos buli – kutyajó koncert gyerekeknek

17.00 Karaoke party Geier Ildikóval

CSEPELI GYEREKNAP
2025. május 25-én, vasárnap 10 és 18 óra között a Puli sétányon

 

Kicsiként is
nagynak

lenni!

Kiegészítő programok: Furfangos Csudavilág − interaktív kiállítás és játszóház, mesekert, LEGO,
tudományos játszótér, körhinta, ugrálóvár, miniállatkert, arcfestés, kisvasút és még sok más érdekesség!

A rendezvényre a belépés díjtalan!
A programváltozás jogát fenntartjuk!
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ISMÉT PONTOSAN JÁR A SZENT IMRE 
TÉRI TEMPLOM TORONYÓRÁJA
A Szent Imre téren található Kisboldogasszony-templom to-
ronyóráját újították fel május elején, amely azóta pontosan jár. 
éAz óra feltehetően csaknem negyvenéves, még Lauber Benedek 
atya idején került Csepelre. Műszaki leírás, garanciapapír nem 
maradt meg róla. A felújítást Kovács András órásmester-vállalko-
zó végezte. A helyreállítás Torhosi Zsolt (képünkön) 
önkormányzati képviselő javaslatára valósult 
meg, aki szívügyének tekintette, hogy tele-
pülésünk egyik jelképe megújuljon.

Magyarországon mindössze négy-öt olyan cég 
van, amely toronyórákkal foglalkozik, de kö-
zülük csak két vállalkozó akad, aki órásmesteri 
végzettséggel is rendelkezik. Egyikük a székesfe-
hérvári illetőségű Kovács András, aki az édesapja, a 
már elhunyt, országos hírű Kovács Jenő órásmester te-
vékenységét folytatja. Az apa az országban 170 toronyórát készített. „Nekem 
jutott a feladat, hogy a toronyórák szerkezetét beüzemeljem, javítsam, szervize-
lésüket végezzem. De új toronyórákat is beállítok: legutóbb Csóron a katolikus 
templom, tavaly pedig Székesfehérváron a református templom toronyóráját 
készítettem el” – mondja Kovács András. A Kovács család referenciamunkái 
között szerepel például a székesfehérvári bazilika, a ferences templom, a Csi-
táry-kút harangjátéka, a ráckevei szerb templom, a szentendrei vártemplom, a 
budavári evangélikus templom, a sárospataki Rákóczi-vár, a miskolci új pos-
taépület toronyórájának és a gödöllői királyi kastély órájának elkészítése. 

A csepeli Kisboldogasszony-templom toronyórájának belső szerkezetét még 
Kovács Jenő tervezte meg, a szervizelését pedig szintén a család végezte. A 
toronyórában egyedileg készített, a templom műszaki adottságait figyelembe 
vevő vezérlőegységet alakítottak ki. A harangokra a negyed és egész óraütése-
ket az ütőkalapácsok adják, amelyeket egy-egy mágneses egység a vezérlőó-
rától kapott impulzusra hoz működésbe. „Karbantartási munkákat végeztünk a 
mechanikus szerkezeten, kitisztítva, átolajozva került vissza. Ezek a toronyórák 
alapvetően jól lettek elkészítve, de érdemes tíz-tizenöt évente szervizelni őket. 
Egy idő után a kenésük már nem megfelelő, s az elektronikus részek is cse-
rére szorulnak. A rádióvezérelt órák rendkívül pontosak, az óramutató ennek 
megfelelően percenként vált. A vezérlésnek köszönhetően a harangütés éppen 
negyedóránként történik, s szól a harang óránként. A vezérlés a tavaszi és az 
őszi időátállást is automatikusan átállítja.” | Cs. A.

KI VOLT BENKOVICS ZOLTÁN?
Emléktáblát avattak Benkovics Zoltán tűzoltó dan-
dártábornok halálának tizedik évfordulója alkalmából 
a Tejút utca 12. szám alatt található polgári védelmi 
óvóhely és védett vezetési pontnál. Az emléktábla el-
helyezését a Polgári Védelemért Alapítvány és a Ben-
kovics Zoltán Baráti Kör kezdeményezésére helyezték 
el a bunkermúzeum bejárati falánál, amelyet Borbély 
Lénárd polgármester leplezett le. 
 
Benkovics Zoltán a Kossuth Lajos Katonai Főiskola tüzér sza-
kán végzett, katonai pályára került, majd a polgári védelem te-
rületén hasznosította felkészültségét. 1997-től a Fővárosi Polgári 
Védelmi Parancsnokság parancsnoka, a szervezet névváltoztatá-
sa után a Fővárosi Polgári Védelmi Igazgatóság igazgatója volt. 
Negyvenéves pályafutása során esküjéhez híven mindig ott volt 
az első vonalban, ahol igazán nagy volt a baj. Meghatározó sze-
repe volt többek között a 2001-ben emlékezetes tiszai árvíz, a 
2002-es, 2006-os és a 2010-es dunai árvíz elhárítási, felszámo-
lási munkálataiban. Megelőzve a kor elvárásait, 1998-ben mega-
lapította a Fővárosi Központi Rendeltetésű Mentő Szervezetet és 
felfejlesztette annak technikai hátterét. Vezetésével a szervezet 
számos mentőakcióban vett részt, így többek között az 1997-es 
wrocławi árvíz mentési munkálataiban, az 1999-es törökországi 
földrengés sérültjeinek mentésében. Megszervezte azt az egész-
ségügyi elsősegélynyújtó csapatot és ivóvízellátó részleget, 
amely a 2004-es délkelet-ázsiai szökőár alkalmával a helyszínre 
utazott. 2010-ben a vörösiszap-katasztrófa okozta károk felszá-
molásában is jelentős szerepet vállalt.

Munkássága elismeréseként 2002-ben megkapta a Magyar Köz-
társaság Arany Érdemkeresztjét, 2010-ben pedig a miniszterel-
nök a Köztársasági Érdemjelet adományozta részére. | Cs. A.

„Nincs semmi az emberen kívül való, 
amely belejutva tisztátalanná tenné, 
hanem ami belőle jön ki, az teszi tisz-
tátalanná az embert.” 
(Márk evangéliuma 7,15)

Nemrégiben egy „tervezett” műtét 
miatt három napot töltöttem terüle-
tileg illetékes kórházunkban. Egy kis-
sé szorongtam, milyen betegtársak-
ra számíthatok, de igazán jó légkörű 
kórterem voltunk. Egymás felől ér-
deklődtünk, tájékoztattuk az újakat, 
ha kellett, segítettünk is a fekvőknek. 
A látogatás két órájában minden ágy 
mellett ott volt egy aggódó, gondos-
kodó nő. A többi idő nagyon csen-
desen telt. A kórtermi tévét senki 
nem kapcsolta be, a mobilok is csak 
egy-egy beszélgetés idejére kerül-
tek elő. Csupán egy alkalommal volt 
érezhető pár perces feszültség. Sze-
gény „elnyomott, ellehetetlenített” 
médiánk jól ismert szövegeit kezdte 
visszhangozni két ágyszomszédom, 
egymást erősítve: hova teszik ebben 
az országban a pénzeket, kinek, me-
lyik rokona, barátja milyen gazdag, 
és egyáltalán mire is fizetünk ennyi 
adót, tb-t, ha ilyen az egészségügy? 
Másik két szobatársam hallgatott, 
de én nem álltam meg, hogy óva-
tosan ne csitítsam őket, valahogy 
így: a fejlett országok lakosságá-
nak egymilliárdjához tartozva talán 
hasonlíthatnánk magunkat a másik 
hétmilliárdhoz, és kevésbé lennénk 
elégedetlenek. Hiszen születhettünk 
volna mondjuk 400 kilométerrel ke-
letebbre (Ukrajnában) is. Elcsende-
sítési igyekezetem eredményesnek 
tűnt. Bizonyára segített ebben az 
is, ami körülvett minket: a szép, vi-
lágos, tiszta kórterem, az orvosok 
szakértelme, barátságos hangneme, 
a nővérek (és „fivérek”) rutinos, de 
mindig segítőkész és a mosolyt sem 
nélkülöző gondoskodása. 

Lám, ahogy Jézus mondta: az a fon-
tos, hogy a bensőmben mit engedek 
ottlakni. Aszerint látom a világot, az 
buggyan ki belőlem: aszerint fertő-
zöm, vagy tisztítom a környezetemet…
Kéri Tamás, református lelkipásztor

EGYHÁZI ÉLET
NEMZETI

ÖSSZETARTOZÁS
NAPJA

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt 

a nemzeti összetartozás napja 
alkalmából tartandó programjaira

2025. június 4. (szerda) 
9:00 Ünnepi megemlékezés 

a Trianon emlékműnél (Csepel, Béke tér) 

Beszédet mond Benedek László, 
Kápolnásfalu polgármestere

8:00 – 16:00 óra között várja az érdeklődőket 
az Összetartozás Háza – Trianon emlékkiállítás 

(Csepel, Erdősor utca 33.)

Megtisztelő jelenlétére számítunk!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

A belépés a rendezvényekre ingyenes!

A rádióvezérelt óra 
rendkívül pontos, 
az óramutató 
ennek megfelelően 
percenként vált

Benkovics Zoltán tűzoltó dandártábornok 
halálának tizedik évfordulóján emléktáblát 
avattak a bunkermúzeum falán

fotó: Hajdú Ágnes
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A tervekkel teli, fáradhatatlan 
alkotó, Málik Irén textilművész 
nyolcvanéves. Őt köszönti a Málik 
Irén 80 címet viselő jubileumi kiál-
lítás a Csepel Galériában.

A szeretet, tisztelet és az elismerés 
hangján köszöntötték közelgő nyolcva-
nadik születésnapja alkalmából rende-
zett jubileumi kiállításán Málik Irént, a 
Magyar Kárpitművészek Egyesületének 
alapító tagját, Ferenczy Noémi-díjas, 
csepeli textilművészt. Pályatársak, isko-
latársak, barátok, tisztelők gyűltek ösz-
sze a május 8-ai megnyitóra. 

Málik Irén jön-megy, figyel, egységbe 
rendezi a világot a szövőszékén. Össze-
téveszthetetlen szövésnyelvén keresztül 
látjuk mi is a tónusokat, a részletek gaz-
dagságát, a teret és az időt, a megfogha-
tatlant, az elfelejthetetlent. Málik Irén 
ajtót, ablakot nyit különleges világára a 
pályáját összegző, a galériában bemuta-
tott huszonégy falikárpitjával és korábbi 
munkáit reprezentáló reprodukciókkal. 
Az alkotói világába a Kis csomag című, 
anyai ági nagypapa, Szín Mátyás éle-
tének dokumentumain, családi fotóin 
keresztül érdemes belépni − hívja fel a 
figyelmünket az alkotó: „A kis csomag 
az, amit születésünkkor megkapunk. Eb-
ből alakul ki az élet.”

„Művésztársam, akire felnézek” – így 
kezdte megnyitóbeszédét Balogh Edit 
Ferenczy Noémi-díjas kárpitművész, a 
Magyar Kárpitművészek Egyesületének 
elnöke. „Az itt kiállított képek nyolcvan 
százaléka a kecskeméti alkotóházban 
készült, nem szívesen válok meg egyik-
től sem. A kiállítás meghívójához kivá-
lasztott textilképem, a Kőbe zárva című 
most látható először” − vette át a szót 
az ünnepelt. A nagymarosi művésztelep 
bezárása után Málik Irén Kecskemé-
ten talált ideális „munkahelyre”, ahol a 
szöges lécre kifeszített kereten hónapo-
kon keresztül, zavartalanul tud dolgoz-
ni már közel negyven éve. Jövőre hálá-
ja jeléül Kecskeméten tervez kiállítani. 
„Pályaválasztásomban szerepet játszott, 
hogy legyen megélhetésem, fix állásom: 
ezért is döntöttem az iparművészeti ja-
vára a képzőművészeti főiskola helyett.  
A Lakástextil Vállalat Soproni és Tatai 
Szőnyeggyárában, a Szombathelyi La-
texben tervezőként végzett munka épp 
úgy meghatározta a pályámat, mint az 
egyéni munkáim, ahol az ipari textilesként 
szerzett technológiákat saját céljaimnak 
megfelelően alakíthattam” – mesél a kez-
detekről a textilművész. Fiatalkorának 
legmeghatározóbb élményéről kérdez-
ve a művész az alkotói tanulmányútjait 
említi: „Az 1970-es években csak három-
évente adódott lehetősége a művészeknek 
csoportos ösztöndíjjal külföldön alkotni. 
Két meghiúsult csoportos kiutazás után, 
1972-ben úgy döntöttem, akkor egyedül 
megyek! Huszonhét évesen, olasztudás 
nélkül, a portán szabad szoba után érdek-
lődve kezdtem meg az egy hónapos római 
tartózkodásomat. Nekem Róma a világ 
közepe! Kedvencem az ókor, a román kor. 
Mindent megnéztem, feldolgoztam.”  Irén 
hazatérve rögtön beiratkozott az Olasz 
Intézetbe nyelvet tanulni, ami akkori-
ban nem számított szokványos dolognak. 
Umbria tartomány székhelyére, Perugiá-
ba már az ő ösztöndíjasukként jutott ki az 
etruszkokat tanulmányozni. 

Turcsán Miklós festőművész még a Tö-
rök Pál utcai gimnazistaévekben, a Balás 
Lászlóné vezette rajzosztályban kedvel-
te meg a „kedves, szelíd” osztálytársat, 

akivel azóta is nagy szeretettel kísérik 
figyelemmel egymás pályáját. E. Szabó 
Margit keramikus is meleg hangon szól 
az egykori kisképzős, festő-grafikus osz-
tályba járó évfolyamtársáról, a falakat 
díszítő kárpitjait szemlélve: „Szorgal-
ma egyedülálló, elejétől a végéig követ-
kezetes. Nem változtat. Szép csendben 
varázsol: előhoz mindent! Megszólítja 
a Kecskemét főterén talált kis követ is.” 
A Csepeli Baráti Kör régi tagjai, Illyés 
Gábor rajztanár és felesége, Petz Kata-
lin, a Kék Iskola Galériájában dolgozva 
ismerkedtek meg Málik Irénnel. Katalin 
a művész képei közül a „zen tisztaságát” 
sugárzó, felfelé rugaszkodó, kecses lábú, 
szárnyait kitáró madarat ábrázoló kárpi-
tot érzi leginkább magáénak: „pontosan 
csak annyi és csak az van a képen, ami 
kell.” A festőművész férjet a kárpitok fes-
tőisége ragadja meg. A hátsó teremben az 
Örök összetartozás és a Marcus Quintus 
képek között beszélgető két Ferenczy 
Noémi-díjas művész foglalja össze, mi-
ben áll Málik Irén kárpitművészetének 
különlegessége: „Irén játszik a felületen, 
olyan struktúrákat ér el, amelyek a képhez 
szükségszerűek” −  állapítja meg Balogh 
Edit. „Nagyon különleges dolog, hogy va-
laki különböző kötésstruktúrákkal játszik 
a szövött kárpit műfaján belül, talán nem 
is csinálja ezt Irénen kívül senki Magyar-
országon!” – teszi hozzá Kiss Katalin.

A kiállítás megtekinthető: június 26-áig, 
hétköznapon 9-től 16 óráig. Pénteken 
előzetes bejelentkezéssel: 061/278-0711. 
Cím: Csete Balázs u. 15. | Pozsonyi Vera

„DIVATOK JÖNNEK-MENNEK, ÉN MARADOK!”  

Fellépő országok, táncegyüttesek: 
Észak-Macedónia • Olaszország • Törökország
Európai Tánc Karaván • Csepel Táncegyüttes

Csepeli Öregtáncosok Együttese

A Duna Művészeti Társaság Nemzetközi Kulturális Alapítvány 
és Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata 

tisztelettel meghívja Önt és kísérőjét a 

Időpont: 2025. június 11. (szerda), 18 óra
Helyszín: Csepeli Munkásotthon (Csepel, Árpád utca 1.)

 

A gálaest megtekintése díjtalan, azonban a helyek korlátozott 
száma miatt kérjük, részvételi szándékát 2025. június 6-ig 

a protokoll@budapest21.hu e-mail címen vagy munkaidőben 
a 06-70-458-2430-as telefonszámon jelezze. 

30. Duna Karnevál 
Nemzetközi Kulturális Fesztivál 

Csepeli Néptáncgálájára

Megtisztelő jelenlétére számítunk!

Vincze Andrea
fesztiváligazgató

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

Málik Irén
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OVISOK 
A FOCIPÁLYÁN
Kétnapos Bozsik-tornát tar-
tottak a Hollandi úti Csepel FC 
USE sporttelepén. 

A rendezvény nemcsak hagyomány, 
hanem szívügy is: minden ősszel és 
tavasszal két alkalommal biztosíta-
nak lehetőséget arra, hogy a csepeli 
óvodások játékos formában ismer-
kedjenek meg a labdarúgással és raj-
ta keresztül a mozgás örömével. Az 
önkormányzat 2017 óta támogatja a 
programot. A májusi két nap alatt 18 
csepeli óvoda több mint kétszáz gyer-
mekét várták a pályára.

A Csepeli Sportsziget Program keretében aláírták a támogatási szerződéseket a 2025. évi sportpályázat 
idei nyerteseivel. Az önkormányzat által meghirdetett sportcélú pályázatra most is nagy érdeklődés mu-
tatkozott. A 10 millió forintos keretösszegből 16 csepeli sportegyesület kapott támogatást. Támogatásban 
részesült: AquaLife SE • Budapesti Ifjúsági Flotta • Budapest Roller Derby & Quad Görkorcsolya Sportegye-
sület • Capoeira Academia Egyesület • Csepel Barakuda Búvár Sportegyesület • Csepel Dolphins SC • Cse-
pel Horgász Egyesület • Csepel Íjász és Hagyományőrző Egyesület • Cse-
pel Karate Sportegyesület • Csepel-Sziget Sportegyesület • Dance Express 
Tánc Sport Egyesület • Délpesti „Dragon Team” Kick-Box és Szabadidősport 
Egyesület • Fekete Lovagok SE • Island Rock Csepel Táncsport Egyesület • 
Korall Sziget Egészségfejlesztő Egyesület • Profi-Team Életmód Egyesület. 

TÁMOGATÁS SPORTEGYESÜLETEKNEK 

Nagy megtiszteltetés érte a Móra Ferenc 
Általános Iskolát: május 5-én a nemzet-
közi hírű Kossuth- és Liszt Ferenc-díjas 
Muzsikás együttes látogatott el az intéz-
ménybe. A zenei alkalmat a 
Mol−Új Európa Alapítvány tá-
mogatta. A Rendhagyó ének- 
óra nevű program keretében 
nagyszerű népzenei élményt 
kaptak a diákok. Az óra ré-
szeként megismerkedhettek 
a különböző népi hangszerek 
történetével és használatuk 
rejtelmeivel. A tanulóknak 
erdélyi, dunántúli népzenét 
játszott a zenekar. A csárdás 

dallamai után a hegedű, a brácsa, a bőgő 
felépítését és működését mutatták be. A 
tambura, ez a régi pengetős hangszer a 
különleges hangzásával elvarázsolta a 

gyerekeket. A diákok és a tanárok a ze-
nekarral közösen énekelték az ismerős 
népdalokat. A Muzsikás együttes azt a 
feladatot vállalta magára a Rendhagyó 

énekóra programmal, hogy 
minden gyerek megtapasztal-
hassa a testi-lelki harmóniát 
a zenei élmény, az énektanu-
lás, az élő zene befogadásával. 
Kodály Zoltán szavaival élve 
„Nem lehet egészen boldog em-
ber, akinek nem öröm a zene. 
Erre az örömre azonban taní-
tani kell az emberiséget, mert 
magától nem jut el odáig. Zene 
nélkül nincs teljes ember.” 

RENDHAGYÓ ÉNEKÓRA A MUZSIKÁS EGYÜTTESSEL

IV. CSEPELI CSALÁDI SPORTNAP

2025. június 7-én, szombaton  

9-15 óráig a Csepeli Strandfürdőn

Ezen a napon egész Csepel mozogni fog!

Több mint 30 sportágat
tudsz kipróbálni,

több mint 35 kerületi

egyesület jóvoltából,

és rengeteg nyári tábor

közül választhatsz!

Csepeli Strandfürdő: 1213 Budapest, Hollandi út 14.

Tel.: +36 30 839 6620, e-mail: csepeluszas@gmail.com

A házirend betartása kötelező, a programváltozás jogát fenntartjuk!

Kérjük a sportos családokat, hogy gyalog,

kerékpárral vagy rollerrel érkezzenek,

mert parkolási lehetőség csak

korlátozott számban áll rendelkezésre!

A PROGRAMOKON A RÉSZVÉTEL INGYENES,

DE HELYSZÍNI REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT!

Sportágak: Akrobatika, Birkózás, Karate, 

Kick-Box, Tánc, RG, Villámtájékozódás, 

Kung-fu, Modellezés, Atlétika, Capoeira, 

Tollaslabda, Labdarúgás, Sakk, 

Strandröplabda, Kosárlabda, Kézilabda, 

Úszás, Kajak-kenu, Búvárkodás, Ökölvívás, 

Evezés,Ping-pong, Trike-Bike, Lövészet, 

Cross-fit, Vívás, Futás, AQUAfitness, 

Szinkronúszás, Vízilabda, Horgászat stb.

Vidám sportprogramok: kötélhúzás, 

retro játékok, drón reptetés, zsákban futás, 

légvárak, célbadobás, sorversenyek, 

sportkviz, interaktív játékrendszer, 

kartonhajó futam, akadálypálya

Színpadon: Táncbemutatók (Dance of Destiny, 

Island Rock, Csep’Jazz, ProFITeam, Csepel RG, 

Dance Express) és fitnesz programok (zumba, 

pound, funkcionális tréning, crossfit)   

fotó: Tóth Beáta

fotó: Tóth Beáta
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Befejeződött a „Kvassay-szivattyútelep megvalósítása és a Kvassay vízerőműtelep energetikai és gépészeti rekonstrukciója és fejlesztése” elnevezésű, két 
támogatási időszakot érintő projekt, mely a megvalósulásának köszönhetően javítja a Ráckevei (Soroksári)-Duna (RSD) vízellátását, üzembiztosan és hatéko-
nyan teszi lehetővé a víz szivattyús átemelését a Duna kisvizes időszakában is. Ökológiai és társadalmi igényeket is kielégít, valamint mennyiségi és minőségi 
javulást eredményezi a Duna-Tisza közi Homokhátság vízpótlásához felhasználható vízkészletben. 

A 2018. évi rekord alacsony dunai vízállás rámutatott arra a problémára, hogy a Ráckevei (Soroksári)-Duna (RSD) északi irányból történő vízpótlásának fizikai korlátai 
vannak. A több mint 60 éves Kvassay-vízlépcső a szélsőségesen alacsony dunai vízállásnál már nem minden esetben nyújtott kielégítő megoldást, így elengedhetetlenné 
vált egy új szivattyútelep létesítése a Csepel-sziget északi részén, miközben korszerűsíteni kellett a vízerőtelep gépészeti, energiaellátási, villamosvezérlési és bizton-
ságtechnikai rendszereit is.

Az első támogatási időszakban a Kvassay-vízlépcső Kaplan típusú gépegységeinek és kapcsolódó gépészeti és irányítástechnikai elemeinek felújítása mellett elkészült 
a Duna-ág felőli torkolati műtárgy a kapcsolódó nyomócsővezeték-szakasszal. Megkezdődött az új szivattyútelep építése, majd a második támogatási időszakban a Duna 
felőli építési munkák készültek el, vagyis az új szivattyútelep a 4 db beépített szivattyúval, a hozzá tartozó csőszakasszal, a légtelenítő szivattyú aknával. Kiépült az erő-
sáramú megtáplálás és a komplett irányítástechnikai rendszer. 

A megvalósult projektnek köszönhetően az új Kvassay-szivattyútelep hatékonyan teszi lehetővé 30 m3/s vízmennyiség szivattyús beemelését az RSD-be, mely a víztest 
állapotát mennyiségi és vízminőségi szempontból is javítja, különösen az aszályos időszakokban. Biztosítja a mellékágból kellő mennyiségű és minőségű víz továbbítását a 
kapcsolódó igények (ökológiai célú elárasztás, térségi öntözővíz) kielégítésére. Különösen fontos szerepet játszik a Homokhátság vízpótlásában. A térség jó vízellátottsága 
a horgászat és az üdülni vágyók érdekeit is szolgálja, hiszen mintegy 400.000 ember számára nyújt rekreációs lehetőséget az érintett terület. 

A projekt befejezésével, az új szivattyútelep és kapcsolódó elemeinek elkészültével lehetővé válik a Duna-ág vízpótlásának folyamatos biztosítása, amely jelentősen 
csökkenti a terület klímaváltozási és időjárási hatásoknak való kitettségét.

Projekt azonosítószáma: KEHOP_PLUSZ-1.2.12-23-2023-00001
Szerződött támogatás bruttó összege: 9 200 000 000 Ft
A projektről bővebben olvashat a http://kvassay.szivattyutelep.ovf.hu/ oldalon.

Elkészült az új szivattyútelep a Csepel-sziget északi részén

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ   
Sajnálattal értesítjük Önöket, hogy a május 23-ára meghirdetett Buch Tibor és 
barátai előadás technikai okok miatt elmarad. Az online vásárolt jegyek vissza-
utalásra kerülnek, a helyszínen váltott jegyeket pedig a Csepel Pláza FotóBoltjában 
tudják visszaváltani. Köszönjük a megértésüket!

PROGRAM   
Május 24-e, 11 óra: Kippkopp a fűben. a Nefelejcs Bábszínház előadása Május 30-a, 
19.30-22 óra: Újra Blackwater. Fergeteges zenés-táncos parti. Jegyvásárlás kizárólag 
a rendezvény előtt és alatt a helyszínen. Belépő: 3 ezer forint (a fizetés csak kész-
pénzben. • Május 31-e, 18 óra: Alice Belly-Dance tanítványi gála

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   
Május 27-e, 16 óra: Stancsics Erzsébet író, költő, a Magyar Kultúra Lovagja új verses-
kötetének és Szénási Sándor István Krúdy emlékérmes költő verseskötetének bemu-
tatója. Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő.

GALÉRIA 21   
Kiss Gyula Zsolt, a Csepeli Képzőművész Kör tagjának Felfedezés című önálló kiállítása 
május végéig tekinthető meg

EGYÉB   Újra indult a zumba Tóth Krisztina hivatalos zumba-oktató vezetésével! Minden 
szerdán 18.30 és 19.30 között. Várjuk a jelentkezőket! • Nyári drámatábor gyerekenek 
1000Szín-Házzal június 30.- július 4., illetve augusztus 4-8. között a Munkásotthonban. A 
drámatáborban sokéves tapasztalattal rendelkező művészek foglalkoznak a jelentkezők-
kel. • A Csepeli Munkásotthonban tánctanfolyamok minden korosztály számára! Jelent-
kezés, további információk: www.csepelitanciskola.hu • Szenior örömtánc péntekenként 
14 és 15.30 között. 1500 Ft/alkalom. Oktató: Oláhné Rozsi Magdolna, tel.: 06-70/269-9273 
• JEGYPÉNZTÁR: hétfő és péntek 10–12; szerda 16–18 óráig. Tel.: 06-1/276-7242 • INFOR-
MÁCIÓK • További információk honlapunkon (www.csmoa.hu) és Facebook (Csepeli 
Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. További közösségi megjelenés: Instagram: 
csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733

A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2025. május 30.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Csarnai Attila, Kis György, 
Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter, Pozsonyi Veronika

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.
Felelős vezető: Marancsik Roland 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2025. június 4-én, szerdán jelenik meg. IM
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Sorsoltunk! A május 7-ei skandináv rejtvény nyertese: Dékány Richárd. A gyermekrejtvény nyertese: Szilágyi Szabina. Nyereményüket átvehetik szerkesztősé-
günkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-péntekig 8 és 14 óra között. Gratulálunk! • A megfejtéseket a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldhetik.

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: bringatúra

GYEREKSAROK 1

2
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10

1. Léggömbök

2. Gyerek, akiből férfi lesz

3. Régen irka volt a neve

4. Római 104

5. Tyúk hímje

6. Ennek a sornak a száma!

7. Mihály becézve

8. Némán rohanó!

9. Íz, vagy illat esszencia

10. Természetvédelmi Világalap (angol röv.)
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Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Júniusi program

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Június 13-a, 15 óra: Péntek 13.! Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész 
Június 27-e, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene. 
Kerek Erzsébet zongoraművész szólókoncertje.              

Úti beszámoló  
Június 12-e, 15 óra: Romániai nagykörútjaim 3. rész. 
Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, okleveles közgazdász. 
Az előadás filmvetítéssel egybekötött.

Kirándulás  
Június 12-e: Szentendre - Szabadtéri Néprajzi Múzeum (Skanzen). 
A gyülekezés helye és ideje:  nyugdíjasház, 8.20.  A hagyományos népi 
épületek, eszközök megismerése. A csoportot vezeti: Gráczerné Kapu Beáta, 
kísérő: Szika Lenke

Jogi tanácsadás  
Hétfőnként 14 és 17 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben 
dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged!  
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden szerdán 9 és 11 óra között. 
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. 
A táncokat bemutatja: Tóth Gyuláné 
Szenior örömtánc: június 10-én és 24-én 10 és 11 óra között. 
Vezeti: Vucskó Betty. 
Memóriafejlesztő foglalkozás: június 3-án és 17-én 10 és 11 óra között. 
A foglalkozást tartja: Vucskó Betty

Táncos szerdák  
A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  
A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj velünk  
június 12-én és 26-án 11 és 12 óra között. Vezető: Borlói Ildikó

Angol  
Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: június 5-én és 19-én 14 és 16 óra között. 
Játékvezetők: Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 19 óra között. 

A részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu 
e-mail címen, vagy a +36-1-310-01-18-as telefonszámon lehet.

Egyስer vሠt,
hሠ nem vሠt…

a csepeli mesekör

Helyszín: Összetartozás Háza
(1214 Budapest, Erdősor utca 33.)

A Meseszó Egyesület szakmai vezetésével – elsősorban 
felnőtteknek – minden hónap első keddjén, 17.00 és 18.30 között.

Június 3., kedd 17 óra

Megtanulna
horgolni?
JÚNIUS 7., SZOMBAT,
10 ÉS 12 ÓRA KÖZÖTT

Itt az alkalom az alapismeretek elsajátítására!

A foglalkozáshoz szükséges hozzávalókat biztosítjuk. 
A technikát a művelődési házban működő kézimunka- 

és szőnyegszövő szakkör tagjai mutatják meg, tanítják be

Részvételi díj: 
600 forint/alkalom

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230. · T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu
www.csepelivaroskep.hu

Vincze Angéla 
Vallomások

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.
06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com
Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

A tárlatot megnyi�a
Feledy Balázs művésze� író
Közreműködik
Király Angelika zongoraművész
 

A kiállítás megtekinthető: 
2025. május 30-ig, hétfőtől péntekig 9.00-19.00 óráig, 
szombaton 9.00-12.00 óráig (előzetes bejelentkezéssel)

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK
Baba-mama torna: csütörtök, 9:15-10 óra. Ajánlott gyermek-
korosztály: betöltött 6 hónap, nyakát már stabilan tartó kisbaba! 
Vezeti: Németvölgyi Fanni, csoportos fitnesz-instruktor, 
fannymancsok90@gmail.com 
Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15.   
Vezeti: Venczel Mónika: ringato.hu
Bábos mesekuckó: kedd, 10-11 óra. Komplex fejlesztőfoglalkozás 
1,5-5 évesekre hangolva. Vezeti: Varga Krisztina; 
www.facebook.com/babosmesekucko
English with Ildi, angol tanfolyam gyerekeknek: 
Hétfő: 16.15-17.00 és 17.00-17.45. Jelentkezés és bővebb információ: 
Geier Ildi 06-20-547-4308; englishwithildi@gmail.com
Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként.

FELNŐTTEKNEK
Új! Gerincjóga: szerda, 8.15-9.15. A fizikai test egészségének 
helyreállítása elsősorban a testtartás, a helyes légzés és a relaxációra 
való képesség javításával. Jelentkezés és bővebb információ:  
Illés Annamária, gerincjóga-oktató: 06-20-224-9363 
Új! Hatha jóga: szerda, 17.30-18.30. Vezeti: Czine Erika jógaoktató: 
06-30-860-8518. Az első óra ingyenes! 
Capoeira Abolicao: kedd, 18.30-20.00; péntek, 19.30-21 óra
Gymstick: hétfő és csütörtök, 20-21 óra
Jóga a mindennapi életben: kedd, 18-19.30
Zumba: hétfő és csütörtök, 19-20 óra
Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra
M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK
Horgolókör: minden páros kedd, 17-19 óra. További részletek 
és jelentkezés: Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com
Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerdája, 14-17 óra
Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói  
tanfolyam: szerda, 18-20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A belépés díjtalan! Nyitvatartás: szerda 8.00-14.30, péntek 14.00-18.00, 
szombat 9.00-13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan!

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében.  
1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig

NYUGDÍJASKLUB: május 31-e, szombat 15-18 óra.

NÉMET NEMZETISÉGI ÉV VÉGI TANÉVZÁRÓ TÁNCGÁLA: 
május 24-e, szombat 17-21 óráig

Kerekítő mondókázó 0-3 éves korig. Kerekítő Manó torna 1-3 éves korig. 
Időpont: csütörtök 10 és 10.30. Vezeti: Farkas Katalin: 06-20-9677-628 
Beszélgetőkör. Nőalak. Egy hely, ahol kimondhatod! Egy este, ami jár! 
Klasszikus kommunikációs helyzetek. Megoldási technikák. Időpont: két-
hetente hétfőn 18-19 óra között. Jelentkezés: sajoannamaria@gmail.com
Új! Horgolási alapismeretek elsajátítása. Időpont:  június 7., szombat 
10-12 óráig. Regisztráció: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu
Női tánc-harmónia, nőiesség: Zenék a jó hangulatért, tánc   
a harmonikus mozgásért, gimnasztika-streching a szép idomokért.  
Szerda: 18.00-19.00. Vezeti: Szabó Csilla: 06-30-999-0702
Hangfürdő. Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok:  
május 31., szombat 10.00. Eisenmann Tünde  06-20-455-9291
Nordic Walking: Sportgyaloglás-oktatás június 17., kedd 9.30. 
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991
Új. Fókuszban a váll és a hát: június 14-én, szombaton 14 órától. Ülés, stresz-
sz, rossz tartás: ezek hozzájárulhatnak a váll- és hátpanaszokhoz. Hogyan 
mozgatja ezeket a területeket biztonságosan és fájdalommentesen? Jelent-
kezés: info.korrigallak@gmail.com, 06-30-604-0768

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ 
INGYENES ÉS KEDVEZMÉNYES PROGRAMJAINK

Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45-10.45; péntek: 8.30-9.30 
Hatha jóga: kedd: 10.00-11.00 
Élettánc: szerda: 9.00-10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10.00-11.3
Kedvezményes: Hatha jóga Ildivel, és női jóga Krisztivel.   
Csütörtök: 8.30-9.30 0 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30-16.30  

TANFOLYAMAINK 

Zumba: hétfő: 18.00-19.00; szerda: 19.00-20.00. Új! Zumba-Gold szerda 
és péntek 10 órától . Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu: hétfő, 19.00-20.30; csütörtök: 18.00-19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc: kedd, 18.00-19.00 kezdőknek; csütörtök: Pilates-Stretching 
18.00-19.00; szintfüggetlen hastánc: 19.00-20.00. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz alicebellydance@yahoo.com

GYEREKEKNEK!

Gyermekszínjátszó-foglalkozás keddenként:15.30-18.30. Információ: 
Varga Balázs   balazsvarga.vb@gmail.com

Néptánc: Alsósoknak: hétfő, szerda: 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára: 06-30-381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit 06-30-301-3314

KLUBOK

Mozgásos önismereti foglalkozás: csütörtökön 18 és 19.30 között. 
Jelentkezés: 06-70-151-8966 

AA Klub: szerda, 18.00-19.00 óra

Információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

PROGRAMAJÁNLÓ

Királyerdei
Tájház

néprajzi bemutatóhely
A tárlat díjmentesen megtekinthető 

a Csepeli Helytörténeti Gyűjtemény nyitvatartási ideje alatt 
(szerdán 8-14.30 óráig, pénteken 14-18 óráig, szombaton 9-13 óráig, 

vagy csoportok számára egyéb, előre egyeztetett időpontban

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230.  •  T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu  •  www.csepelivaroskep.hu

A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757



csepeli hírmondó csepeli hírmondó22 23HIRDETÉS HIRDETÉS

GLUTÉNMENTES 
PÉKSÉG ÉS CUKRÁSZDA

Helyben frissen készült, kizárólag gluténmentes 
és egyéb mentes termékek széles választéka!

Gluténmentes vadkovászos 
kenyerek keddtől szombatig. 
Sós és édes péksütemények 
frissen hétfőtől szombatig. 

Minden termékünkre előrendelést is felveszünk üzletünkben!

www.kiarabakery.hu

Bp. 1212 II. Rákóczi F. út 144/A

Gluténmentes, 
cukormentes 
és vegán 
fagylaltok

Glutén-, cukor- és laktózmentes, 
valamint vegán tortaszeletek

Bp. 1212 II. Rákóczi F. út 144/A

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!
Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldjék megjelentetni kívánt 
anyagaikat. Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban a gszilvia65@gmail.com,  

illetve a 06-20-263-2524-es telefonszámon érdeklődhetnek. 

ÁLLÁS________________________________________ 
CSEPELI telephelyünkre, azonnali belépéssel felveszünk 
acélszerkezeti lakatost, hegesztőt, műszaki előkészítőt (ár-
kalkulátort). Bér személyes megbeszélés alapján.
Tel: 06-30-349-161 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739g ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozások könyvelését, illetve magánszemélyek 
részére pályázatok elkészítését vállaljuk. 
Tel: 06-20-390-1077, 06-30-677-8937________________________________________ 
FESTÉS-mázolás-tapétázás, kőműves, -burkolatjavítás, 
díszlécfelrakás, bontás. Tel: 06-30-568-6255________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelősség-
biztosítással, akár szállítással is. Budapesten és környékén, 
valamint Fejér-megyében is. Tel: 06-70-296-3231 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. Fa és 
műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni felmé-
réssel. 06-20-957-9533 ________________________________________ 
TETŐDOKTOR! Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás 
elhárítás, bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, ki-
sebb javítások, SOS munkák: 06-20-466-2774________________________________________ 
FESTÉS-mázolás-tapétázás, laminált padlózást és lakás 
szervizt vállalok! Korrekt áron, garanciával. Keressen biza-
lommal! +36-20-233-6817________________________________________ 
TAKARÍTÁST, háztartásbeli munkákat vállal középkorú 
megbízható hölgy 06-30-621-3857

LAKOSSÁGI KLÍMÁK SZAKSZERŰ TISZTÍTÁSA! Teljes körű 
fertőtlenitéssel, az egészség megőrzése érdekében. Délpest 
és vonzáskörzetében, rejtett költségek nélkül, garanciával! 
Hétvégén is! 06-30-976-1202________________________________________ 
FIGYELEM! Hibás targoncát rossz raklapemelő, békát, rossz 
akkumlátort, vas-fém hulladékot vásárolok. A kiszállás díj-
talan! Tel: 06-30-461-77-59 ________________________________________ 
FESTÉST mázolást vállalok. Igényes munka korrekt ár! Te-
lefon: 06-20-917-1216

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúkszem 
kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. Kérem hívjon 
és látogasson el hozzám. Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957

INGATLAN________________________________________ 
ELADÓ ingatlanokat keresek, jelzáloggal terhelt sem aka-
dály. Tel: 06-30-348-0414________________________________________ 
SÖRÖZŐ garzonlakással kiadó. Tel: 06-20-216-2964

RÉGISÉG________________________________________ 
HÍVJON bizalommal, mindent veszek mindenféle régisé-
get, hagyatékot. Kiszállás díjtalan: 06-30-461-7759

APRÓHIRDETÉSEK   
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BUDAPEST XXI. KERÜLET CSEPEL ÖNKORMÁNYZATA

A PROGRAMVÁLTOZTATÁS 
JOGÁT A SZERVEZŐK FENNTARTJÁK

ELŐZETES NEVEZÉS SZÜKSÉGES!

ELŐZETES NEVEZÉS SZÜKSÉGES!

ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES!

JÚNIUS 21.
SZOMBAT

JÚNIUS 11.
SZERDA

JÚNIUS 7.
SZOMBAT

JÚNIUS 4.
SZERDA

JÚNIUS 28.
SZOMBAT

JÚLIUS 18.
PÉNTEK

AUGUSZTUS 20.
SZERDA

AUGUSZTUS 23.
SZOMBAT

AUGUSZTUS 23.
SZOMBAT

CSEPELI NÉPTÁNCGÁLA

30. DUNA KARNEVÁL NEMZETKÖZI KULTURÁLIS FESZTIVÁL 

A CSEPELI MUNKÁSOTTHONBAN

MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA CSEPELEN  

18:00-24:00   A KIRÁLYERDEI MÜVELŐDÉSI HÁZNÁL

18:00-24:00   ÖSSZETARTOZÁS HÁZA – TRIANON EMLÉKKIÁLLÍTÁS

SZENT ISTVÁN NAP
EGÉSZ NAP A DARU-DOMBON, ESTE KONCERT ÉS TŰZIJÁTÉK

AKTÍVAN CSEPELÉRT PROGRAMSOROZAT

BRINGÁZZ CSEPELEN!

CSEPELI KERTMOZI: 

HOGYAN TUDNÉK ÉLNI NÉLKÜLED?

20:00   A CSEPELI NAPKÖZIS TÁBORBAN

CSEPEL NAPJA
19:30   NOX KONCERT A SZENT IMRE TÉREN

PANNON PUMP TRACK KUPASOROZAT 

A DARU-DOMBI SKATE PARKBAN

NEMZETI ÖSSZETARTOZÁS NAPJA

9:00   A TRIANON EMLÉKMŰNÉL (CSEPEL, BÉKE TÉR)

8:00–16:00   ÖSSZETARTOZÁS HÁZA – TRIANON EMLÉKKIÁLLÍTÁS 

4. CSEPELI CSALÁDI SPORTNAP 

A CSEPELI STRANDON

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ: WWW.CSEPEL.HU

INGYENES
NYÁRI PROGRAMOK 

CSEPELEN 2025
Csepel polgármestere
BORBÉLY LÉNÁRD


